
ΑΔΑ: Ψ4ΝΕΟΡ1Υ-17Φ

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 14 Μαΐου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 3041

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΠ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
---------------------

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Ευρ. Γρηγοριάδου
Τηλ.23510–46937
E – mail : egrig@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ : «Έγκριση θέσης σε κυκλοφορία ενός (1) οχήματος του Δήμου  Κατερίνης».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Ν. Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117 Α) «περί κανονισμού χρήσεως

και κινήσεως αυτοκινήτων, οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής

Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με

το άρθρο 10 του Ν. 2880/2001 (ΦΕΚ 9 Α) «Πρόγραμμα “ΠΟΛΙΤΕΙΑ” για τη

μεταρρύθμιση και τον εκσυγχρονισμό της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες

διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 /τ.Α’/2015)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.»

5. Τις διατάξεις  του ΠΔ 142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235 Α) «Οργανισμός της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».



ΑΔΑ: Ψ4ΝΕΟΡ1Υ-17Φ

2

6. Την αριθ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387 Β) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της

Κυβέρνησης «διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ.

αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του ν. δ/τος 2396/53 και δικύκλων»

7. Την αριθμ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108 Β) Κοινή απόφαση των Υπουργών

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών.

8. Την αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη

Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης.

9. Την αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Τ.Β’/07-06-2017) απόφαση του

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί  Ανάθεσης

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.

10.Την  αριθμ. οικ. 2782/27234/30-12-2010 εγκύκλιο της Δ/νσης Κρατικών

Αυτοκινήτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής

Διακυβέρνησης.

11.Το αριθμ. πρωτ. 16539/23-04-2019 έγγραφο του Δήμου Κατερίνης με το οποίο

αιτείται την θέση σε κυκλοφορία ενός οχήματος για τις ανάγκες του Δήμου.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε να τεθεί σε κυκλοφορία ένα (1) όχημα, που προμηθεύτηκε ο Δήμος

από το ελεύθερο εμπόριο για την κάλυψη των  υπηρεσιακών του  αναγκών, με τα

παρακάτω στοιχεία:

Εργοστάσιο Κατασκευής GINAF

Τύπος Οχήματος C3128N

Κατηγορία Ν3 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ

Αριθμός Πλαισίου XL9GS10TR05010689

Αριθμός Κινητήρα F4AE3681A

Κυβισμός 5880 cc



ΑΔΑ: Ψ4ΝΕΟΡ1Υ-17Φ

3

Είδος καύσιμου ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ

Χρώμα αμαξώματος ΛΕΥΚΟ

Αριθμός θέσεων 2

Έτος κατασκευής 2008

Την κίνηση και κυκλοφορία ρυθμίζουν οι διατάξεις του Ν.Δ.2396/1953 (ΦΕΚ

117/Α’) και η Κοινή Απόφαση με αριθμ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108/τα.Β’/04-02-

2010) του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,

και Οικονομικών.

Το παραπάνω όχημα θα φέρει γύρω από το πήγμα υποχρεωτικά κίτρινη λωρίδα

σε πλάτος 0,10 εκ. του μέτρου με τον πλήρη τίτλο της Υπηρεσίας στις δύο πλευρές του

και τον αριθμό κυκλοφορίας του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών στις

πορτοκαλί πινακίδες του.

Το αυτοκίνητο εγγράφουμε στην δύναμη οχημάτων του Δήμου Κατερίνης.-

Μ.Ε.Γ.Γ.Α.Δ.
H Προϊσταμένη Τμήματος

Τοπικής Αυτ/σης και ΝΠ Θεσ/νίκης

Σουλτάνα Τσελέντη

Κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
Διεύθυνση Κρατικών Αυτοκινήτων
& Επικοινωνιών
Τμήμα Κρατικών Αυτοκινήτων
Βασ. Σοφίας 15
Τ.Κ. 10674 – ΑΘΗΝΑ

2. Περ. Ενότητα Πιερίας
Δ/νση Μεταφορών- Επικοινωνιών
Ν.Δίκα 6  Τ.Κ. 60100 Κατερίνη

3. Δήμο Κατερίνης
Πλ. Δημαρχείου
Τ.Κ. 60100 Κατερίνη


